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Obstsortenliste — Liegel, Georg: ,,Systematische Anleitung zur Kenntnis der vorziiglichsten Sorten

des Kern-, Stein-, Schalen und Beerenobstes*
(Wien 1825 — Beschreibung - keine Abbildungen)

Nr. Apfel
001 Alantapfel, GroBer edler Prinzessinapfel

002 Alexander Apple o0.B.

003 Alter Nonpareil, Neuer groBBer englischer
Nonpareil
004 Apfel von Welterer 0.B.

005 Asmeads Samling, Aschmeads Kernel
006 Azerolier superbe o0.B.

007 Baumanns Renette, Baumans rote
Winterrenette
008 Berliner Schafsnase

009 Bischofsrenette

010 Blutapfel

011 Brauner Matapfel

012 Brauner Winterapfel

013 Braunschweiger Michlapfel

014 Breedons Pepping, Breedon Pippin 0.B.
015 Briinner, Briinerling

016 Briisseler griiner Kurzstiel 0.B.

017 Brustapfel

018 Champagnerrenette, Loskrieger
019 Charakterrenette

020 Charlamowski, Charlamowsky
021 Cousinot raye d’aout 0.B.

022 Credes Quittenrenette

023 Danziger Kantapfel

024 Deutscher Glasapfel

025 Diels Renette

0.B. = ohne Beschreibung

Nr.
026

027
028

029
030
031
032

033
034
035
036
037
038

039
040
041

042
043
044
045
046
047
048
049
050

Apfel

Dietzer weille Renette, Dietzer weille
Winterrenette o0.B.
Doppelter Agatapfel 0.B.

Downton Pepping, Downtons Pippin

Drei Jahre lang dauernder Mutterapfel
Duc de York 0.B.
Echte weille franzosische Renette

Echter Winterstreifling

Edelborsdorfer, Edler Winterborsdorfer
Edelkonig

Edelrenette, Franzosische Edelrenette
Englische Spitalrenette

Englischer Erdbeerapfel, Strawbury Apple o.B.

Englischer Gewiirzapfel. Englischer
Gewiirzpepping
Englischer Konigsapfel

Englischer Goldpepping, Englischer Pepping

Englischer Scharlachpepping, Red Quarrendon
0.B.
Eydolken o0.B.

Fairs Vortrefflicher, Fairs Nonpareil
Florianer Rosenapfel, Gestreifter Rosenapfel
Frankischer Konigsapfel

Franzosische Goldrenette

Franzosischer Rosenapfel 0.B.

Friihe gestreifte Sommerparméne o0.B.
Gaesdonker Renette

Gefleckter Goldapfel
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Nr.
051

052
053
054
055
056

057

058
059
060

061
062
063
064
065
066
067
068
069
070
071
072

073
074
075

Apfel

Gelbe Zuckerrenette

Gelber Gulderling
Gelber Herbststettiner
Gelber Konfektapfel
Gelber Pallasapfel

Gelber Pepping aus Ingestrie, Yellow Ingistrie
0.B.

Gelber Winterstettiner, Wahrer gelber
Winterstettiner

Gestreifte Sommerparméne

Gestreifter bohmischer Borsdorfer

Gestreifter Herbstkalvill, Roter
Herbstaniskalvill
Gestreifter Winterparadiesapfel o.B.

Glanzrenette, Mascons harte gelbe Glasrenette
Glanzrenette, Tiroler Glanzrenette

Gochle Pippin

Gotterapfel, Dominiska o.B.

Goldartiger Fenchelapfel, Gelber Fenchelapfel
Golden Harvey 0.B.

Goldmohr

Goldparmine, Englische Wintergoldparméne
Goldpepping aus Grange, Grange Apple 0.B.
Goldzeugapfel

Goldzeugapfel, Deutscher Gulderling

Grauer Kurzstiel
Gravensteiner

Gravensteiner, Blumenkalvill

Nr.
076

077
078
079
080
081

082

083
084
085

086
087
088
089
090
091
092
093
094
095
096
097

098
099
100

Apfel

Graue franzosische Renette, Echte graue
franzosische Renette
Griesapfel

GroBe englische Renette

GroBer gestreifter Kastanienapfel
GroBer Mogul

GroBer Rambur, Pfundapfel

GroBer rheinischer Bohnapfel

GroBer Sommerhimbeerapfel
GroBer Winterfleiner

Grliner Fiirstenapfel

Gurkenapfel

Herbstborsdorfer

Hughes Goldpepping, Franklins Goldpepping
Jakobsapfel

Johannisapfel

Kaiser Alexander von Russland

Kalvill Corten 0.B.

Kalvill de la Cour 0.B.

Kalvillartige Renette

Kanadarenette, Weiberrenette

Kanadarenette, Weille antillische Winterrenette

Karmeliterrenette, Getiipfelte Renette, Lange
rotgestreifte Renette, Karmeliterrenette
Karoline Auguste

Kasseler Renette, Deutsche Goldrenette

Kasseler Renette, Gro3e Kasseler Renette,
Wahre holldandische Goldrenette
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Nr.
101
102
103

104
105
106
107

108

109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123

124
125

Apfel
Kerry Pepping, Kerry Pippin
Kirkes Incomparable 0.B.

Kirkes schoner Rambur, Kirkes scarlet
Admirable
Kleine Kasseler Renette

Kleine Kasseler Renette, Barceloner Parméne
Kleiner Api, Api, Kindsapfel

Kleiner Bohnapfel. Kleiner rheinischer
Bohnapfel

Koniglicher Kurzstiel, Koniglicher roter
Kurzstiel

Kostlicher aus Kew

Kornapfel

Lambs Abbey Parméine o0.B.
Lemon Pippin 0.B.
Limonenrenette, Englische Konigsparmine
Limonenrenette, Loans Parméine
Lothringer Rambur

Minchull Crab o0.B.

Multhaupts Gulderling 0.B.
Murtokes Pippin o0.B.
Muskatrenette

Newton Pippin 0.B.

Niemanns rote Renette
Nordrenette 0.B.

Orange Apple o0.B.

Ords Apple 0.B.
Papageiapfel

Nr.
126
127
128

129
130
131
132

133

134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148

149
150

Apfel
Piles Russet 0.B.
Pitmastons Nonpareil 0.B..

Pomme Browne 0.B.

Pomme des 18 pouces 0.B.

Preitiosa

Prinzessinapfel

Purpurroter Cousinot, Roter Taffetapfel, Roter
Taffentapfel

Radauer Renette 0.B.

Rather ripe Apple 0.B.

Rener Pepping 0.B.

Renette aus Beeck, Renette Beeck
Renette aus Breda

Renette aus Orleans

Renette aus Orleans, Triumphrenette 0.B.
Renette aus Windsor

Renette Fox

Revalscher Birnapfel

Ribston Pepping, Englische Granatrenette
Ribston Pepping, Travers Apple o.B.
Rosenfarbiger Kurzstiel

Rotliche Renette

Rotliche Renette, Kronenrenette

Rote Winterparmine, Englische rote
Winterparmine
Roter Augustiner

Roter Borsdorfer
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Nr.
151

152
153
154
155
156

157
158
159

160

161

162

163
164
165
166
167
168
169
170

171
172
173
174
175

Apfel

Roter Eiserapfel, Roter kalvillartiger Winter-
apfel, Roter drei Jahre dauernder Streifling
Roter Herbstkalvill

Roter Kardinal
Roter Sommerkalvill
Roter Sommerrambur

Roter Sommerrosenapfel

Roter Stettiner

Roter Taubenapfel

Roter Wiener Sommerapfel
Roter Winterkalvill, Echter Roter

Winterkalvill
Roter Winterrambur

Roter Wintertaubenapfel, Koniglicher
Taubling
Schmets Apfel 0.B.

Schoner aus Norfolk, Norfolk Blaufin o0.B.
Schulzes Pepping 0.B.

Schwarzes Blutrenette

Seidenapfel

Sommerkonig

Sommerrabau, Weiller Sommerrabau

Sommerzimtapfel, Gestreifter
Sommerzimtapfel
Spanische Renette 0.B.

Sommergewiirzapfel, Foxley Russian Apple
Steins roter Winterpepping
StiBer Holaart, Zimtapfel

Tirolesa Rosa 0.B.

Nr.
176

177
178
179
180
181

182
183
184

185

186

187

188
189
190
191
192
193
194
195

196
197
198
199
200

Apfel
Tulpenapfel

Van Mons Renette, Van Mons Goldrenette
Venetianer 0.B.

Wachsapfel

Wahre New Yorker Renette

Weiller Sommerkalvill, Wahrer weiller
Sommerkalvill
Weilburger

Weingartling

Weille englische Renette, Weille englische
Winterrenette
Weille portugiesische Renette

Weiller Astrachan, Astrachanischer
Sommerapfel, Russischer Eisapfel, Zikadapfel
Weiller Herbststrichapfel

WeiBer italienischer Rosmarinapfel
Weiller kentischer Pepping

Weiler Kurzstiel

Weiller Matapfel

WeiBler Sommertaubenapfel
Weiler Winterkalvill

Weiler Wintertaffetapfel

Wellers Eckenhagener

Wellington Wellingtons Apple o0.B.
Wieslinger Mostapfel, Wiesling
Wintercarthduser, Gelber Wintercarthduser
Winterpostoph

Winterrambur
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Nr. Apfel Nr. Quitten

201 Winterzitronenapfel 001 Apfelquitte

202 Yorkshire Greening o.B. 002 Birnquitte

203 Zigeunerapfel 003 Chinesische Quitte
204 Zitronenrenette 004 Portugiesische Quitte

205 Zitzenrenette

206 Zweimal tragender Apfel Mispeln
207 Zweimal tragender Rosenapfel 001 Gemeine Gartenmispel, Birnmispel
208 Zwergrenette 002 GroBe Gartenmispel, Hollandische Mispel

209 Zwiebelborsdorfer
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Nr. Birnen Nr. Birnen
001 Argusbirne o0.B. 026 Darys Winterbirne o0.B.
002 Aurate 027 Deutsche Muskatellerbirne
003 Azerolenbirne, Hainbuttenbirne 028 Diels Butterbirne
004 Bergamotte aus Bugi 029 Dietrichs Flaschenbirne o0.B.
005 Bergamotte aus Soulers 030 Dillen, Dillens Herbstbirne o0.B.
006 Bergamottcadette, Cadette 031 Dreimal tragende Birne, Birne aus Ronssilon
007 Berzelius 0.B. 032 Duhamels Rosenbirne
008 Boscs Flaschenbirne, Boses Flaschenbirne 033 Enghiens Butterbirne 0.B.
009 Bronzierte Herbstbirne, Vrai Beurre bronce 034 Enghien, Duquesnes Sommermundnetzbirne
010 OB.r]?iéseler Zuckerbirne 035 Englische lange griine Winterbirne
011 Briisseler Zuckerbirne, Beurre Georg 0.B. 036 Englische Sommerbutterbirne
012 Butterbirne der Kapuziner o0.B. 037 Erzherzogin von Osterreich
013 Cadett de Vaux o.B. 038 Erzherzogsbirne
014 Capiaumont, Capiaumonts Herbstbutterbirne ~ 039 Fondante Coloma 0.B.
015 Caroline 0.B. 040 Forellenbirne
016 Carthéduserbirne 041 Fourcroy
017 Champagner Bratbirne, Champagner 042 Franz II Kaiser von Osterreich
Weinbirne
018 Chaptal 0.B. 043 Frauenbirne, Franz Madame
019 Chaumontel, Wildling aus Chaumontel, 044 Frauenschenkel
Winterbutterbirne
020 Christs Schmalzbirne 045 Fremion
021 Colmar, Manuabirne 046 Friedrich von Preuf3en
022 Colmar, Kochbirne 047 Frithe Schweizer Bergamotte
023 Colmar van Mons 0.B. 048 Friihe wohlriechende Pomeranzenbirne
024 Colomas Herbstbutterbirne 049 Gestreifte Russelet aus Rheims, Rousselet

pannache o0.B.
025 Crasanne, Krasanne, Bergamottkrasanne 050 Gestreifte schonste Sommerbirne
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Nr. Birnen Nr. Birnen
051 Gestreifte Winterapothekerbirne 076 Jaminette
052 Graue Dechantsbirne 077 Jaminette, Josephine von Frankreich o.B.
053 Graue Herbstbutterbirne, Isenbart 078 Johannisbirne, Gelbe Amire Joannet
054 Graue Herbstrenette, Norménnische rote 079 Kaistner, Kistners Winterbirne o0.B.
Herbstbutterbirne, Roter norm. Isenbart
055 Grof3e britannische Sommerbirne 080 Kaiser Alexander
056 GroBe schone Jungfernbirne, Glasbirne 081 Kaiser von Osterreich 0.B.
057 GroBe Sommerbergamotte 082 Kaiserbirne mit dem Eichenblatt
058 GroBer Katzenkopf, Cattilac, GroB3er 083 Kerners Winterbirne o0.B.
franzosischer Katzenkopf
059 Griine Herbstzuckerbirne 084 Kleine graue Butterbirne
060 Griine Hoyerswerder 085 Kleine Muskatellerbirne, Sieben ins Maul
061 Griine langstielige Winterhirtenbirne 086 Konig von Rom o.B.
062 Griine Magdalenenbirne 087 Konigsgeschenk aus Neapel
063 Gute Graue 088 Lange griine Herbstbirne, Wasserbirne,
Mundnetzbirne
064 Gute Graue, Erzherzog Karl 089 Lange griine Winterbirne, Séchsische lange
griine Winterbirne
065 Gute Luise, Gute Louise 090 Langstielige Blankette, Franzosische
langstielige Weillbirne
066 Hallandische Feigenbirne, Berlaimont 0.B. 091 Margarethenbirne
067 Hardenponts Leckerbissen, Delices 092 Markgréfin, Marquise
Hardenpont
068 Hardenponts Winterbutterbirne 093 Mayens konigliche Muskatellerbirne
069 Hardenponts Winterbutterbirne, Kronprinz 094 Mayers rote Bergamotte, Sommercrasanne
Ferdinand von Osterreich
070 Herbstbergamotte 095 Napoleons Butterbirne, Kaiser Butterbirne
071 Herbstbirne ohne Schale, Lansac 096 Nova Christ 0.B.

072 Herbstsylvester, Konig von Wiirttemberg 0.B. 097 Oker o0.B.

073 Herbstsylvester, Wintersylvester 098 Passa Tutti

074 Hildesheimer Bergamotte 0.B. 099 Passe Sankt Germain 0.B.
075 Jagdbirne, Leschasserie 100 Pfundbirne
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Nr.
101
102
103

104

105
106
107
108
109
110
111

112
113
114
115
116
117
118

119
120

121

122
123
124
125

Birnen
Pichelbirne, Pihler Birne
Prinzessin von Oranien, Princesse d’Orange

Regentin, Colmar Hardenpont, Hochfeine
Colmar

Regentin, Konig von Baiern, Colmar
Souverain

Regentin, Preuls Colmar

Roberts Muskatellerbirne

Romische Schmalzbirne

Rote Bergamotte

Rote Dechantsbirne, Rote Herbstbutterbirne
Roter Sommerdorn

Runde Mundnetzbirne, Weille
Sommerbutterbirne 0.B.
Russelet aus Rheims, Rousselet aus Rheims

Sabine 0.B.

Salzburgerbirne, Zuckerbirne

Sankt Germain, Hermannsbirne,
Schmalzbirne aus Brest

Schonerts Omsewitzer Schmalzbirne

Schonste Herbstbirne

Schweizer Bergamotte
Schweizerhose
Sicklers Schmalzbirne, Sicklers Schmelzbirne

0.B.
Sommerapothekerbirne

Sommerrobine
Sparbirne, Schatzbirne, Samsonsbirne

Stuttgarter Gaishirtel, Wahre Stuttgarter
Geishirenbirne

Nr.
126
127
128

129

130
131
132
133
134
135
136

137
138
139
140
141
142
143

144
145

146

147
148
149
150

Birnen

Vergoldete weille Butterbirne 0.B.
Virgouleuse

Volltragende Bergamotte, Harbour de printemps
0.B.

Vrai Canning 0.B.

Weille Herbstbutterbirne

Westrumbirne, Westrumb o.B.

Wiener Pomeranzenbirne, Orange Vienne o.B.
Wildling aus Hery

Wildling aus Montigny

Wildling aus Motte

Winterambrette, Ambrette mit Dornen

Winterapothekerbirne

Winterbergamotte, Osterbergamotte
Winterdechantsbirne

Winterdorn

Winternelis, Miinchen de Gand o0.B.
Winternelis, Vrai Coloma de printemps o0.B.

Wittenberger Glockenbirne, Séchsische
Glockenbirne
Wurzer

Zartschalige Sommerbirne, Sommerbirne ohne
Schale
Zweimal tragende Birne

Zwibotzenbirne
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Nr. Steinobst - Aprikosen Nr. Steinobst - Kirschen

001 Alberge Aprikose 001 Allerheiligenkirsche

002 Ananasaprikose, 002 Amarellenbaum mit ganz gefiillter Bliite

003 Aprikose aus Breda, Ananasaprikose, 003 Bettenburger Glaskirsche
Mandelaprikose

004 Aprikose aus Nancy 004 Bettenburger schwarze Herzkirsche

005 Abricot de Breda 005 Bettenburger Weichsel von der Natte

006 Friihe Zuckeraprikose 006 Braunauer Glaskirsche

007 GroBe Friihaprikose 007 Biittners gelbe Knorpelkirsche

008 GroBe gemeine Aprikose 008 Biittners rote Knorpelkirsche

009 GroBe Oranienaprikose, Orange Aprikose 009 Biittners schwarze Herzkirsche

010 GroBe Zuckeraprikose 010 Biittners Septemberweichsel, Oktoberweichsel

011 Kleine Frithaprikose, Friihe 011 Donnissens gelbe Knorpelkirsche
Muskatelleraprikose

012 Moschusaprikose 012 Doppelte Glaskirsche

013 Portugiesische Aprikose 013 Doppelte Natte

014 Provenzer Aprikose 014 Flamentiner

015 Schwarze Aprikose 015 Frasers tartarische schwarze Herzkirsche

016 Weille Aprikose, Pfirsichaprikose 016 Fromms schwarze Herzkirsche

017 Friihe bunte Herzkirsche

018 Friihe konigliche Amarelle

019 Friithe Maikirsche

020 Friihe Maiherzkirsche

021 Frithe Zwergweichsel

022 Friiheste bunte Herzkirsche

023 Fiirsts schwarze Septemberkirsche
024 Gelbe Herzkirsche

025 Gottorper
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Nr. Steinobst - Kirschen Nr. Steinobst - Kirschen
026 Grofle bunte Herzkirsche 051 Rote Molkenkirsche
027 Grofle Glaskirsche 052 Rote Muskateller
028 GroBe lange Lothkirsche 053 Rote Oranienkirsche
029 GroBe Nonnenkirsche 054 Schone aus Schoisy
030 GroBe schwarze Knorpelkirsche 055 Schwarze Maiweichsel
031 GroBe schwarze Knorpelkirsche mit festem 056 Schwarze Spanische
Fleisch
032 GroBe siiBe Maiherzkirsche 057 Schwarze spanische Friihkirsche
033 Grofle weille Marmorkirsche 058 Seckbacher
034 GroBer Gobet, Bettenburger Weichsel 059 Spédte Maulbeerkirsche
035 Guindoux de Provence 060 Spanische Frithweichsel
036 Herzogskirsche 061 Speckkirsche
037 Hildesheimer 062 Spitzen schwarze Herzkirsche
038 Holléndische groBe Prinzessinkirsche 063 Siile Amarelle
039 Jerusalemskirsche 064 Siie Friihweichsel
040 Konigskirsche 065 Siile Maiherzkirsche
041 Lange Marmorkirsche 066 Siile Spanische
042 Lauermannskirsche 067 SiiBkirschenbaum mit ganz gefiillter Bliite
043 Luzienkirsche 068 Tilgners rote Herzkirsche
044 Neue englische Weichsel 069 Trianenmuskatellerkirsche aus Minorka
045 Ostheimer Weichsel 070 Traubenamarelle, Pouquetamarelle
046 Perlkirsche 071 Velserkirsche
047 Prager Muskateller 072 Wahre Englische
048 Pyramidenweichsel 073 Weille Spanische
049 Rote Maikirsche 074 Werdersche frithe schwarze Herzkirsche
050 Rote Maiknorpelkirsche 075 Winklers schwarze Knorpelkirsche

076 Winklers weille Herzkirsche
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Nr. Steinobst - Pfirsiche Nr. Steinobst - Pfirsiche

001 Bellegard 026 Unvergleichliche Schone
002 Blutpfirsich 027 Venusbrust

003 Doppelte Montagne, Doppelte Bergpfirsich 028 Violetter Muskatellerhirtling
004 Friihe Admirabel 029 Wahre Nivette

005 Friihe Peruvianerin 030 Weille Magdalene

006 Friihe Purpurpfirsich 031 Weille Nektarine

007 Gelbe Friihpfirsich 032 Weiller Hértling

008 GroBe Mignonne, Grof3e Lieblingspfirsich 033 Zartgetérbte Pfirsich
009 GroBe platte Friihpfirsiche

010 GroBe rote Friihpfirsich, Doppelte aus Troyes
011 Kanzlerpfirsich

012 Kardinal Fiirstenberg

013 Kleine weil3e Frithpfirsich

014 Konigspfirsich

015 La Belle beaute

016 Le Pavie d’Italie tres hatif

017 Maltheserpfirsich

018 Persische Pfirsich

019 Riesenpfirsich, Monstroser Hartling

020 Rosanne

021 Rote Friihpfirsich

022 Rote Magdalene

023 Schone Peruvianerin

024 Spéte Purpurpfirsich

025 Spédte Wunderschone, Schone aus Vitry
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Nr. Steinobst — Mirabellen, Pflaumen, Nr. Steinobst — Mirabellen, Pflaumen,
Reineclauden, Zwetschgen Reineclauden, Zwetschgen

001 Augustzwetschge, Frithe gemeine Zwetschge 027 Katharinenpflaume

002 Berlinerpflaume 028 Kirschpflaume

003 Blaue Reineclaude 029 Konigin aus Tours

004 Boheims Pflaume 030 Konigspflaume

005 Bunte Zwetschge 031 Lange violette Dattelpflaume

006 Damaszenerpflaume aus Mougeron 032 Pflaume aus Briancon

007 Dattelzwetschge 033 Reineclaude mit halbgefiillter Bliite

008 Duc de Waterloo 034 Reizensteiner gelbe Zwetschge

009 Friihe gelbe Reineclaude 035 Rote Aprikosenpflaume

010 Gelbe Aprikosenpflaume 036 Rote Damaszenerpflaume

011 Gelbe Eierpflaume 037 Rote Diapre

012 Gelbe Mirabelle 038 Rote Eierpflaume

013 Goldpflaume, Doppelte Mirabelle 039 Rote Jungfernpflaume

014 GroBe Damaszenerpflaume aus Tours 040 Rote Kaiserpflaume

015 GroBe englische Zwetschge, Englische 041 Rote Perdrigon
Pflaumenzwetschge

016 GroBe gelbe Dattelpflaume 042 Schweizerpflaume

017 GroBe griine Reineclaude 043 Unvergleichliche

018 Griine Eierpflaume 044 Violette Diapree

019 Griine Zwetschge 045 Violette Kaiserin

020 Hauszwetschge, Gemeine Hauszwetschge 046 Violette Perdrigon

021 Herrenpflaume 047 Weille Diapre

022 Hyazinthenspflaume 048 Weille Jungfernpflaume

023 TItalienische Damaszene 049 Weille Kaiserin

024 Jerusalempflaume 050 Weille Perdrigon

025 Johannispflaume 051 Zweimaltragende Pflaume

026 Katalonische Pflaume

Sonstiges: Beerenobst, Kastanien, Mandeln, Schalenobst, Weintrauben



